A execução dos serviços ora pactuados observará o regime de empreitada por preço global, previsto no art. 10, inciso II,
alínea a, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor deste Contrato monta à importância total estimada de R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais),
conforme detalhamento no Plano de Trabalho, cujo recurso é oriundo de descentralização de crédito pelo MEC, TED
950809, sendo que a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA o valor total de R$550.000,00 (quinhentos e
cinquenta mil reais) para a realização da gestão administrativa e financeira do projeto mediante emissão de Ordem
Bancária, em até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da nota fiscal, devidamente atestada pela fiscalização do
contrato.

Parágrafo Primeiro – A CONTRATADA receberá o valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), pela prestação dos